
Hazard a zodpovědnost MŽP

Vysoušení  Šumavy  prosazením  kůrovcového  odumření  hřebenových  smrčin

v délce více než 40 km na ploše cca 25 km2  znamená rozsáhlé snížení vodnatosti

řek v povodí Vltavy a Berounky a nutnost čerpat pitnou vodu pro zásobování

obyvatel z vrtů v hloubce 50 - 80 m, tedy zřejmě již fosilní vodu. Dosavadní

stamiliardové  škody  se  rychle  zvyšují.  Násilně  prosazený  bezzásahový

experiment  Jihočeské  univerzity  k  výrobě  virtuální  divočiny  znamená

stamiliardové škody a další fatální vývoj. 

Politicky  prosazená  novela  zákona  o  ochraně  přírody  a  krajiny,  za  pomoci

dlouhodobé,  sofistikované,  lživé  mediální  propagandy,  zejména  luxusně

dotovaného  Hnutí  DUHA,   ideologicky  chrání  přírodní  procesy  (epidemie,

požáry,  sucha,  povodně,  eroze,  ....)  v  rozporu  s  vědeckým  ekosystémovým

asistenčním  managementem,  tedy  v  ekosystémově  nestabilních  biotopech

řízenou sukcesi.  Bezzásahovost na většině území NPŠ „pro jistotu“  okamžitě

uplatňuje současný ředitel NP Šumava. 

  

Proto je nezbytné v současné krizové situaci vycházet z dalších legislativních 

norem:

- 82/1998 Sb. Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

- 116/1998 Sb. Nařízení vlády kterým se provádí zák. č.82/98 o odpovědnosti za 
škodu  způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem

-   11/2007 Sb. Rozhodnutí vlády o vyhlášení nouzového stavu pro území 
Plzeňského kraje, ..... z důvodů vzniklé krizové situace spočívající v 
ohrožení životů, zdraví a značného rozsahu ohroženého majetku v důsledku 
rozsáhlé živelní pohromy

Závěrem: V současnosti vítězí ti, kdo dokáží nejlépe lhát. 


